BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2149/TCT-KK
V/v khấu trừ, hoàn thuế giá trị gia tăng
	Hà Nội, ngày 03 tháng 07 năm 2013

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk

Trả lời công văn số 255/CT-TTr ngày 4/2/2013 của Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk về việc hoàn thuế giá trị gia tăng (GTGT) đối với hoạt động kinh doanh cà phê, nông sản, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ Điều 15, Điều 18 Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế giá trị gia tăng;

Căn cứ Điều 41, khoản 1 Điều 56 Thông tư số 28/2011/TT-BTC ngày 28/2/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế, hướng dẫn thi hành Nghị định số 85/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 và Nghị định số 106/2010/NĐ-CP ngày 28/10/2010 của Chính phủ;

Căn cứ các quy định và hướng dẫn nêu trên, trong khi chờ kết quả điều tra của cơ quan Công an đề nghị Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk tạm thời chưa giải quyết khấu trừ, hoàn thuế GTGT đối với các hóa đơn do Công ty TNHH thương mại Phước Bảo (mã số thuế 6001284806) và một số doanh nghiệp tương tự phát hành.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Thuế các tỉnh, TP trực thuộc trung ương;
- Vụ: PC (BTC);
- Các Vụ: PC, TTr;
- Lưu: VT, KK (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Trần Văn Phu